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Kilka godzin nadprogramowego snu wystarcza, by
procesy pamięciowe u muszek owocowych z defektami neurologicznymi wróciły do normy –
zawiadamia magazyn „Current Biology”.

Naukowcy z Uniwersytetu Waszyngtońskiego w St. Louis (USA) twierdzą, że dodatkowa drzemka
może stanowić znakomite narzędzie do walki z problemami w obrębie funkcjonowania pamięci.

 

Badacze poprzez zablokowanie specyficznych genów doprowadzili do upośledzenia procesów
pamięciowych u muszek owocowych (Drosophila melanogaster), wywołując u części z nich objawy
przypominające chorobę Alzheimera, a u pozostałych trudności ze wzmacnianiem połączeń
nerwowych kodujących wspomnienia lub likwidowaniem niepotrzebnych powiązań.

 

Następnie przy pomocy różnych metod (leków, stymulacji odpowiedniej grupy komórek lub
zwiększenia poziomu specyficznego białka) sprowokowali zwierzęta do dłuższego wypoczynku
w ciągu doby (o 3 do 4 godzin).

 

Okazało się, że wystarczyły dwa dni z dodatkową porcją snu, by muszki zaczęły funkcjonować jak
dawniej. Ich procesy pamięciowe wróciły do normy i to w każdym przypadku.

 

„Wyniki naszego badania pokazują, że dodatkowy sen może zaradzić każdemu z tych problemów.
Musi to być odpowiedni rodzaj snu i nie jesteśmy jeszcze pewni, jak wywołać go u ludzi, ale badanie
sugeruje, że jeśli opracowalibyśmy odpowiednią metodę, mogłaby ona mieć duży potencjał
terapeutyczny” – mówi członek zespołu Paul Shaw.

Źródło: www.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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